ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2023

V/v đồ án Quy hoạch chung

xây dựng Đô thị Ba Si, huyện

Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá

đến năm 2040.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Ngọc Lặc.

Tại Hội nghị ngày 10 tháng 5 năm 2023, sau khi nghe UBND huyện

Ngọc Lặc và đơn vị tư vấn báo cáo nội dung đồ án Quy hoạch chung xây

dựng Đô thị Ba Si, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2040, ý kiến

của Sở Xây dựng và các đại biểu tham dự hội nghị, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND huyện Ngọc Lặc chỉ đạo đơn vị tư vấn hoàn chỉnh đồ án

Quy hoạch chung xây dựng Đô thị Ba Si, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá

đến năm 2040, với các nội dung sau:

- Nghiên cứu giải pháp tổ chức không gian, kiến trúc cảnh quan đô thị

cho phù hợp với đặc điểm địa hình tự nhiên của khu vực, để đồ án quy hoạch

có tính khả thi và có bản sắc, đặc trưng riêng.

- Tính toán quy mô mặt cắt ngang các tuyến đường giao thông đô thị

cho phù hợp với lưu lượng giao thông của khu vực.

- Rà soát, bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ giữa quy hoạch chung đô thị

với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

- Báo cáo tổng hợp việc tiếp thu, chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ theo văn bản

tham gia ý kiến của các sở, ngành, đơn vị có liên quan; đối với những nội

dung không tiếp thu, chỉnh sửa thì phải nêu rõ nguyên nhân, lý do để Sở Xây

dựng tổng hợp, thẩm định, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sau khi nhận được hồ sơ và văn bản báo cáo việc tiếp thu, chỉnh sửa,

bổ sung hồ sơ của UBND huyện Ngọc Lặc; giao Sở Xây dựng thẩm định và

tham mưu dự thảo văn bản báo cáo xin ý kiến thống nhất của Bộ Xây dựng

trước khi phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP, PCVP UBND tỉnh Lê Việt Hiếu;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT, VHTTDL,

CT, NNPTNT;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H5(2023).TB QHC Ba Si

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		hieulv@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-15T22:52:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T08:41:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T08:41:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T09:51:25+0700